ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2003 года № 81

О мерах по организации национального парка

«Онежское Поморье»

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ

«Об особо охраняемых природных территориях», распоряжением Правительства

Российской Федерации от 23 мая 2001 года № 725р «Об организации государственных

природных заповедников и национальных парков на территории Российской Федерации в

2001-2010 годах» и в целях подготовки территории для организации будущего

национального парка «Онежское Поморье»

постановляю:

1. Зарезервировать участки лесного фонда на общей площади 180,4 тыс. га в составе

кварталов: 1-32, 35-59, 143, 178, 374-457, 481-483, 511, 514, 544, 571-573, 580, 581, 606-

609, 639-642, 671-673, 683, 684 Верхнеозерского лесничества Северодвинского лесхоза и

кварталов: 1, 2, 23, а также отнесенных к первой группе лесов частей кварталов: 3, 24, 48,

110, 111, 133-135 Нижмозерского лесничества Онежского лесхоза для создания на их

территории национального парка «Онежское Поморье».

2. Приостановить предоставление данных участков лесного фонда в долгосрочное

лесопользование и для проведения других хозяйственных мероприятий, оказывающих

негативное воздействие на природный комплекс.

Департаменту природных ресурсов администрации области подготовить

представление об организации национального парка «Онежское Поморье» в

Правительство Российской Федерации.

4. Рекомендовать Главному управлению природных ресурсов и охраны окружающей

среды Министерства природных ресурсов Российской Федерации по Архангельской

области принять участие в подготовке представления об организации парка.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на департамент

лесопромышленного комплекса администрации области.

Глава администрации       А.А. Ефремов